Дело № 1-24/2016

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об отложении судебного разбирательства

г. Гвардейск                                                                         01 апреля 2016 года

Мировой судья 1 судебного участка Гвардейского района Калининградской области Горбунов А.Г., с

участием потерпевшего - частного обвинителя Дорофеевой Р.А., представителя потерпевшей Золотарёва М.Ю.

при секретаре Семеновой Н.С, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

Ч………А.В., ……. года рождения, уроженца пос. ………. Калининградской области, проживающего по

адресу: Калининградская область, г. Гвардейск, ……, не судимого, обвиняемого в совершении преступления,

предусмотренного ч. 1 ст. 116 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В судебное заседание без уважительной причины не явились подсудимый Ч………в А.В., свидетели

М……… С.И., С……… Н.Н.

Представитель потерпевшей Золотарёв М.Ю. в судебном заседании указал, что Ч……… А.В. дал

необходимые показания в гражданском деле, в связи с чем, участие в судебном разбирательстве подсудимого

и не явившихся свидетелей не обязательно.

Потерпевшая Дорофеева Р.А. поддержала мнение представителя.

Заслушав сторону обвинения, суд установил следующее.

В соответствии с ч. 1 ст. 247 УПК РФ, судебное разбирательство уголовного дела проводится при

обязательном участии подсудимого, за исключением случаев, если подсудимый ходатайствует о рассмотрении

данного уголовного дела в его отсутствие; а также в исключительных случаях по уголовным делам о тяжких и

особо тяжких преступлениях.

Оснований для рассмотрения дела в отсутствии подсудимого.

Подсудимый и свидетели Медков С.И., Сыроваткин Н.Н. уклоняются от явки в судебное заседание без

уважительных причин, в связи с чем, подлежат приводу.

Руководствуясь ст. ст. 113, 247 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Судебное разбирательство отложить на 08.04.2016 14:30.

В судебное заседание вызвать стороны, свидетелей.

Подсудимого Ч………ва А.В, свидетелей М………ва С.И., С………а Н.Н. подвергнуть приводу.

Мировая судья                                                                                                                          А.Г. Горбунов